



KRAKOWSKIE STOWARZYSZENIE
Przestrzeń-Ludzie-Miasto

Projekt Nowe Centrum Miasta

Informacja wstępna



Tak może wyglądać Nowe Centrum Miasta - jedna z koncepcji zagospodarowania wschodniej części Nowego Centrum Miasta opracowana przez studentów czwartego roku Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej: Konrada Loescha, Wojciecha Nowaka, Bartłomieja Pyrzyka i Witolda Sienkiela pod kierunkiem prof. dr hab. inż. arch. Krzysztofa Biedy i arch. Bartłomieja Homińskiego



KRAKOWSKIE STOWARZYSZENIE
Przestrzeń-Ludzie-Miasto

Co zrobiliśmy:

Krakowskie Stowarzyszenie Przestrzeń-Ludzie-Miasto informuje, że zwróciło się do Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego o pilne podjęcie działań planistycznych związanych z zagospodarowaniem terenów położonych w centrum miasta, po wschodniej stronie torów kolejowych, ograniczonych od północy murem Cmentarza Rakowickiego, od wschodu ulicą Rakowicką, od południa ulicą Topolową, a od zachodu linią torów kolejowych. Teren ten, wg dokumentów planistycznych miasta stanowi część **Nowego Centrum Miasta**.

Co kwestionujemy:

Najważniejszą kwestią, która budzi nasze zastrzeżenia jest brak działań planistycznych w odniesieniu do obszaru Nowego Centrum Miasta, mimo zapisanej w dokumentach planistycznych ważnej roli, jaką ten obszar ma pełnić.

Co postulujemy:

Postulujemy przede wszystkim opracowanie dla obszaru Nowego Centrum Miasta miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dokument ten nie tylko określi funkcje i formy mających powstać budynków, ale także zapewni ciągłość przestrzeni publicznych, umożliwi wyeksponowanie znajdujących się w sąsiedztwie ważnych obiektów zabytkowych, a przede wszystkim – pozwoli na właściwe zintegrowanie z sąsiednimi obszarami miasta i rewitalizację tego, bardzo atrakcyjnego, a do niedawna niedostępnego fragmentu śródmieścia. Przemysłane wykreowanie nowych przestrzeni publicznych, optymalne wyważenie funkcji powstających budynków, a także uwzględnienie priorytetu dla zrównoważonych form transportu (pieszego, rowerowego i zbiorowego) zapewni wykreowanie w tej części miasta nowoczesnej i niepowtarzalnej dzielnicy śródmiejskiej, która stanie się wizytówką Krakowa XXI wieku.

Zapraszamy do zapoznania się z naszym opracowaniem, które załączamy.

Kim jesteśmy:

Krakowskie Stowarzyszenie Przestrzeń-Ludzie-Miasto jest organizacją pozarządową skupiającą osoby o rozmaitych zawodach i zainteresowaniach, pracujące społecznie. Naszym celem jest m.in. dbanie o kształt i jakość przestrzeni publicznych – ulic, placów, parków – jako tych miejsc w mieście, z którymi wszyscy mamy styczność, a które decydują o obrazie miasta, jakie pamiętamy przez lata.

Zapraszamy także do zapoznania się z pozostałymi częściami naszego opracowania:

Projekt Nowe Centrum Miasta – wersja pełna broszury

http://przestrzen.krakow.pl/nowecentrum/Nowe_Centrum-broszura.pdf

Projekt Nowe Centrum Miasta – wersja skrócona broszury

http://przestrzen.krakow.pl/nowecentrum/Nowe_Centrum-skrot.pdf

Projekt Nowe Centrum Miasta – list do władz

http://przestrzen.krakow.pl/nowecentrum/Nowe_Centrum-wladze.pdf

W celu uzyskania dalszych informacji proszę się kontaktować z Prezesem Krakowskiego Stowarzyszenia Przestrzeń-Ludzie-Miasto Pawłem Halatem:

Telefon: 662 764335

Email: p.halat@geo.uj.edu.pl

Opracowanie: Krakowskie Stowarzyszenie Przestrzeń-Ludzie-Miasto, czerwiec 2009

<http://przestrzen.krakow.pl/nowecentrum>